

DEKLARACJA ZGODNOŚCI DLA MATERIAŁÓW I WYROBÓW PRZEZNACZONYCH DO KONTAKTU Z ŻYWNOŚCIĄ (KUBEK CERAMICZNY)

Nazwa wystawcy/producenta:	Złoty Melon sp. z o.o.
Adres:	ul. Dominikańska 19C, 02-738 Warszawa, Polska
Opis produktu:	Kubek ceramiczny
Model:	kubek ceramiczny, ceramic cup (kolor: czarny)
Materiał:	czarna ceramika szklowana (ciało kubka)
Przeznaczenie:	wielorazowy kubek do napojów (zimnych i gorących)
Data sporządzenia raportu:	11.09.2025 r.
Numer raportu:	KTi250818R1046

1. Podstawa prawna zgodności (Przepisy UE)

Niniejszym oświadczamy, że wyżej wymieniony wyrób, przeznaczony do kontaktu z żywnością, spełnia odpowiednie wymagania i jest zgodny z następującymi przepisami Unii Europejskiej:

1. Rozporządzenie (WE) nr 1935/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością (przepisy ramowe).
2. Rozporządzenie Komisji (UE) nr 10/2011 z dnia 14 stycznia 2011 r. w sprawie materiałów i wyrobów z tworzyw sztucznych przeznaczonych do kontaktu z żywnością.
3. Rozporządzenie Komisji (WE) nr 2023/2006 w sprawie Dobrej Praktyki Produkcyjnej (GMP).
4. Wyrób jest zgodny z odpowiednimi normami krajowymi i międzynarodowymi, w tym w zakresie migracji metali ciężkich (ołów i kadm).

2. Informacje dla dalszych etapów łańcucha dostaw (substancje z ograniczeniami/wymaganiami)

Wyroby ceramiczne:	Wyrobowi przypisano kategorię 2 (wszystkie inne wyroby, które można napełniać). Zastosowane szkliwo spełnia limity migracji ołowiu (Pb) i kadmu (Cd) określone w 84/500/EWG (z 2005/31/WE). W badanych warunkach nie stwierdzono przekroczeń.
Substancje dodatkowe/NIAS:	Na podstawie dostępnych danych i oceny ryzyka nie przewiduje się obecności w ilościach mogących skutkować niezgodnością z art. 3 rozporządzenia 1935/2004. Dodatkowe informacje dla użytkowników zawodowych – na wniosek.

3. Informacje dotyczące substancji podlegających ograniczeniom w żywności / wyniki badań migracji (ceramika – korpus kubka):

Warunki badania:	symulant 3% kwas octowy (typ B), 24 h, 20–24°C; S/V = 6 dm ² / 1000 mL.
Migracja Pb/Cd (2005/31/WE):	Pb: < 0,05 mg/L (limit 4,0 mg/L)

	Cd: < 0,02 mg/L (limit 0,3 mg/L) (kategoria 2 – „wszystkie inne wyroby, które można napełniać”)
Dodatkowe pierwiastki (Fiche MCDA n° 2):	Al: < 0,002 mg/kg (limit 1,0 mg/kg) Co: < 0,002 mg/kg (limit 0,02 mg/kg) As: < 0,002 mg/kg (limit 0,002 mg/kg) – spełnia (wynik < LOD i ≤ limit).

Szczegółowe LOD/LOQ oraz metody – patrz sprawozdania z badań laboratoryjnych).

4. Warunki i zakres zamierzonego użycia

Rodzaj żywności:	napoje wodniste i kwaśne; również napoje gorące.
Czas i temperatura kontaktu:	zgodność potwierdzono dla 24 h w 20–24°C (badanie konserwatywne wobec typowego użytkowania); produkt przeznaczony do krótkotrwałego kontaktu z napojami gorącymi do ~100°C (bez źródła ognia).
Stosunek powierzchnia/objętość (S/V):	badano co najmniej 6 dm ² /1 L (równoważne 6 dm ² /kg).
Instrukcje użytkowania:	przed pierwszym użyciem umyć; nie stosować w bezpośrednim kontakcie ze źródłem ciepła/otwartym ogniem; unikać gwałtownych szoków termicznych, kubka nie należy myć w zmywarce. Zalecane jest mycie ręczne w celu zachowania jego trwałości i jakości.
Ograniczenia/zalecenia:	nie stosować w kuchenkach indukcyjnych/na płytach grzewczych; nie używać, jeśli szklivo jest uszkodzone/pęknięte.

5. Bariery funkcjonalne

Nie dotyczy – wyrób jednowarstwowy ceramiczny.

6. Recyklat / ponowne przetwarzanie

Nie dotyczy – wyrób ceramiczny nie jest partią materiału z tworzyw przeznaczonych do ponownego przetwarzania wg rozporządzenia (UE) 10/2011.

7. Śledzenie partii i identyfikowalność

Na opakowaniu jednostkowym oraz w dokumentacji handlowej podaje się oznaczenie partii/serii, co umożliwia identyfikację „partia – data – linia” zgodnie z art. 17 rozporządzenia 1935/2004 oraz procedurami GMP.

8. Podstawa oceny zgodności (dokumentacja do wglądu)

8. Podstawa oceny zgodności (dokumentacja do wglądu)

Sprawozdanie z badań FCM dla kubka ceramicznego:	Wyniki Pb/Cd oraz Al/Co/As – zgodność (PASS); daty prób: 18–21.08.2025; data raportu: 11.09.2025; laboratorium: Guangdong KAIXU Testing Technology Co., Ltd. (CPSC LAB ID 1877).
Metody:	2005/31/WE (Pb/Cd); Fiche MCDA n° 2 (01/05/2016) dla Al/Co/As.

Procedury GMP wg rozporządzenia 2023/2006.

9. Klauzula aktualizacji deklaracji

Deklarację odnawia się w przypadku istotnych zmian składu lub procesu wytwarzania powodujących zmianę poziomów migracji albo w razie udostępnienia nowych danych naukowych mogących mieć wpływ na ocenę zgodności.

10. Oświadczenie i podpis

Niniejsza deklaracja została wydana na odpowiedzialność producenta.

Miejsce i data wydania:	Warszawa, 10.10.2025
Imię i Nazwisko upoważnionej osoby:	Jerzy Owsiak
Stanowisko:	Prezes
Podpis:	

Prezes
PRZEDSIĘWZIĘC
JERZY OWSIAK

Złoty Melon Sp. z o.o.
ul. Dominikańska 19C
02-738 WARSZAWA
Regon 015440977, NIP 521-32-36-491

